1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2024〕119号

上海市绿化和市容管理局关于沔西等
环上公园提升项目反馈意见的函

浦东新区绿化和市容管理局：

你局《关于实施沔西等第四批 5个环上公园提升项目的

请示》（浦绿容〔2024〕14号文）收悉。根据《关于加快推

进环城生态公园带规划建设的实施意见》《环城生态公园带

及“千座公园”建设工程三年行动计划（2023-2025）》等文

件要求，经研究，现反馈意见如下：

一、原则同意沔西、新丰、张家浜滨河、凌桥、洲海等

5座公园建设的工作计划。

二、原则同意各公园规划选址和主题定位。其中，沔西

公园定位为以湿地体验为主题、江南水泽为功能特色的生态

涵养公园；新丰公园定位为以森林游憩为主题、迎宾景观为

特色的生态涵养公园；张家浜滨河公园定位为以文化艺术类

为主题、智慧公园为特色的文化艺术公园；凌桥公园定位为

2

以森林游憩为主题、林水生态为特色的都市森林游憩公园；

洲海公园定位为“洲海秘谷，追风拾野”为主题、水林生态

为特色的都市谷地公园。

表一：各公园面积控制一览表

项目名称 面积（公顷）

沔西公园 75.82

新丰公园 10.17

张家浜滨河公园 6.83

凌桥公园 46.26

洲海公园 22.50

三、请抓紧细化深化设计方案，并按照年内开工、年底

出形象的目标建设实施。

上海市绿化和市容管理局

2024年 3月 27日

（此件公开发布）

抄送：市绿建中心

上海市绿化和市容管理局办公室 2024年 3月 28日印发